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Sausio 13-ąją minint 

 
Sausio 13-oji visai lietuvių tautai ypatinga diena. 1991 metais sausio 13-ąją Sovietų Sąjungos vadovybė, 

palaikoma kolaborantų,  bandė jėga įvykdyti valstybinį perversmą Lietuvoje. Tačiau tauta, pajutusi laisvės skonį, 

pasipriešino. Niekas nenorėjo grįžti į Sovietų Sąjungos „draugišką“ glėbį. Tą naktį visuose didžiuosiuose 

Lietuvos miestuose įvyko masinis taikus Lietuvos piliečių pasipriešinimas Sovietų Sąjungos vadovybės 

bandymui jėga paimti į savo rankas Vilniaus televizijos bokštą, Radijo ir televizijos komiteto pastatą, Parlamento 

pastatą ir kitus valstybiniam perversmui reikšmingus objektus. 

Užimti atvyko specialiai parengta, sunkiąja karine technika ginkluota desantininkų grupė. Prie 

televizijos bokšto Vilniuje per 600 taikių ir neginkluotų žmonių buvo sužeista, žuvo 14. Televizijos bokštas buvo 

užimtas, tačiau planų pulti Parlamentą kariškiai atsisakė. 

Nors užgrobti kai kuriuos objektus ir pavyko, galutiniai operacijos tikslai (užimti parlamentą, 

išprovokuoti nesantaiką tarp įvairių tautybių Lietuvos piliečių, pateikti šiuos įvykius kaip dviejų ginkluotų pusių 

kovą) nebuvo pasiekti ir gana greitai Sovietų armijai teko iš užimtų objektų pasitraukti. 

Nuo tada kasmet Lietuvoje ir visame pasaulyje, kur gyvena bent vienas lietuvis, minima sausio 13-oji, 

taip pagerbiant žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę atminimą.  

Sausio 13-oji  kasmet minima ir mūsų progimnazijoje. Tad ir šiemet jau nuo ankstaus  ryto 

progimnazijos mokiniai ir mokytojai jungėsi prie visuotinės Sausio 13-osios Laisvės gynėjų dienos akcijos 

“Pergalės šviesa”. 8.00 val. visuose mokyklos languose įžiebtos žvakelės, kad dainiečių darnos liepsnelių 

plazdesys įsilietų į bendrą Lietuvos laisvės šviesą. Žuvusieji buvo pagerbti tylos minute.    Penktokai Laisvės 

gynėjams  atminti skyrė jautrius padėkos žodžius. Rimtyje ir tyloje visi pajuto  tos dienos ypatingumą, gyvenimo 

trapumą, pergalės šviesoje iškylančių amžinųjų vertybių pamoką: Tėvynės meilę, pasiaukojimą, nuostabų 

vienybės ir meilės artimui jausmą.  
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Visos dienos mokyklos (VDM) mokiniai paminėjo  
Sausio13-ąją – Laisvės gynėjų dieną 

 
Visos dienos mokyklos (VDM) mokiniai paminėjo Sausio13-ąją – Laisvės gynėjų dieną. Grupėje vyko 

veiklos Laisvės gynėjų dienai atminti, įprasminti ir suprasti. Vaikai spalvino, kirpo ir klijavo neužmirštuolės žiedą 

- atminties, pagarbos ir dėkingumo už Lietuvos laisvę ženklą. Darė vėjo varpelius, gaminimui buvo panaudoti 

vienkartiniai puodeliai, dažai, siūlai ir vanduo. Pasirinkdami Lietuvos trispalvės vėliavos spalvą, puodeliuose su 

vandeniu jas maišė, palikdami siūlų kilpeles pakabinimui. Taip paruošti indeliai buvo palikti per naktį lauke 

šaltukui, o jis vandenį pavertė ledu. Vėjo varpeliai buvo pakabinti ant medžio šakos, Iš toli švietė ledinė varpelių 

trispalvės šviesa, o tylus skambesys priminė, kad Tėvynės laisvę privalome ginti visi.  
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Sausio 13-osios paminėjimas PUG -2 grupėje 

 

Laisvė – didžiausia kiekvieno žmogaus ir kiekvienos tautos vertybė. Mažieji PUG-2 ugdytiniai 

prisijungė  prie kasmetinės  iniciatyvos, degindami žvakeles languose ir organizuodami  pokalbius apie Laisvę, 

meilę Tėvynei ir tai išreiškė kūrybinėse veiklose.  Mokiniai  piešė televizijos bokštą, puošė neužmirštuoles, atliko 

eksperimentą    ,,Lietuvos spalvos“. Stebėjo vaizdinę medžiagą, skirtą susipažinti su šios dienos istorija ir 

įvykiais. 

 

  
Tekstas ir nuotraukos Justės Milašauskienės 
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1–8 klasių mokinių talentų konkursas „Nustebink 2024“ 
 

Sausio 25 dieną progimnazijos aktų salėje vyko tradicinis 1–8 klasių mokinių talentų konkursas 

„Nustebink 2024“. Konkurso dalyviai (net 36 individualūs ar grupiniai pasirodymai) siekė nustebinti žiūrovus 

savo talentais. Scenoje savo gebėjimus demonstravo dainuojantys, šokantys, deklamuojantys, vaidinantys, 

grojantys įvairiais instrumentais mokiniai. 

Renginį pradėjo Dainų progimnazijos mokinių tarybos nariai, kurių sukurta meninė improvizacija 

kūrybiškai pristatė šio renginio raktinį žodį – „nustebink“. Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, 

sveikindama konkurso dalyvius, džiaugėsi aktyviu mokinių dalyvavimu progimnazijos gyvenime ir 

demonstruojamais jų talentais. Sveikintina, kad progimnazijoje kasdien auga scenos meno raiška ir žiūrovų 

kultūra. Džiugu, kad į konkursą susirinko ir tėveliai, kurie plojimais ir šypsenomis palaikė dalyvius. 

Visi konkurse dalyvavę mokiniai buvo pastebėti ir įvertinti skiriant jiems asmenines nominacijas ir 

dovanėles. Net pusė konkurso dalyvių buvo tituluoti „Metų talentais“.  

Jaunieji žurnalistai kalbino konkurso dalyvius. Penktokas Dima prisipažino, kad labai jaudinasi, bet sakė 

scenoje bandysiąs jaudulį nugalėti ir žiūrovus sužavėti gitaros garsais bei atliekama daina. Ir jam tai pavyko. 

Dima – komisijos pripažintas „Metų talentu“.  Šeštokai Arijus, Žygimantas, Kira, Miglė ir Martynas paruošė 

muzikinį numerį, kurio idėja „Mes skirtingi, bet mes drauge“. Jie apgailestavo, kad neturėjo galimybės daugiau 

repetuoti, bet džiaugėsi papuolę į finalą. Visi kalbinti konkurso dalyviai sakė tikį savo sėkme ir norintys, kuo 

geriau pasirodyti scenoje. Na, o jei šiais metais ir nepasiseks, tai jie nenusiminsią, rankų nenuleisią ir kitais metais 

vėl sieksią „Metų talento“ nominacijos.  
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Spektaklis „Spintos istorijos“ 

 
 Sausio 19 dieną mūsų progimnazijoje lankėsi Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazijos mokiniai su 

mokytoja Egle Naimavičiene ir neformaliojo švietimo skyriaus vedėja Silva Maskalioviene. Gimnazistai 

dovanojo spektaklį „Spintos istorijos“, kuriame kasdieninėse situacijose save galėjo atpažinti ne vienas mokinys. 

Buvo pasirinkta netradicinė vaidinimui scena – ratas. Žiūrovai jautėsi lyg patys būtų spektaklio dalyviai ir to rato 

dalis. Pasitelkiant teatro raiškos priemones buvo subtiliai atskleistos jautrios socialinės temos, kurios sujaudino 

žiūrovus.  
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Po spektaklio vyko bendravimas su jaunaisiais aktoriais, kurie pasakojo apie išgyvenamas emocijas 

spektaklio metu ir kiek reikia vidinių jėgų atskleisti realias gyvenimiškas situacijas. Vėliau žiūrovai buvo 

pakviesti į bendrą ratą, kuriame visi galėjo pasidalinti savo emocijomis. 

 

   
Neformaliojo ugdymo organizatorė Laura Pikelienė 

Nuotraukos Linos Pčelincevaitės 

 
 

Pažintis su policijos pareigūno profesija 
 

Sausio 29 dieną dainiečiai sulaukė garbingų svečių: Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato, 

Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnų grupės vyresniosios tyrėjos Akvilės 

Mišeikienės ir tyrėjo Donato Šimkaus, kurie pristatė policijos pareigūno profesiją ne tik mūsų mokyklos, bet ir 

kaimyninių progimnazijų aštuntos klasės mokiniams: padrąsino atsakingai karjerai ir atsakė į iškilusius 

klausimus.  
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Kai baigiasi pamokos ...   

Nuskambėjus paskutinės pamokos skambučiui dažnai vaikai neskuba namo.  Jie būriuojasi koridoriuose, 

šnekučiuojasi, o netrukus išsibarsto po skirtingus kabinetus. Taigi kodėl po ilgos pamokų dienos, mokiniai 

neskuba į namus?  

 Jaunieji žurnalistai pakalbino vieną kitą užsibuvėlį mokykloje. Vieni laukė konsultacijos, kiti norėjo 

perrašyti savarankišką darbą, dar kiti laukė sporto varžybų ar tiesiog treniruotės. Prie aktų salės čiauškėjo  

liaudiškų šokių studijos „Šermukšnėlė“ nariai. Nemažai šokėjų šurmuliavo ir pirmojo aukšto koridoriuose. O štai  
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antrojo aukšto fojė, ties istorijos kabinetu, parkritę ant kelių keli berniukai braižė spalvotas linijas, nešė ir statė 

plastmasinius bokštelius.   Smalsiems žurnalistams  parūpo, kam visa tai. Greitai paaiškėjo, kad tai VEX IQ 

Robotika  būrelio nariai, besiruošiantys išbandyti savo sukonstruotus robotus. Robotai, panašūs į ateities 

mašinas, valdomi nuotoliniu būdu, vikriai sukiojosi bandymų aikštelėje, stengėsi išvengti kliūčių ir atvykti į 

paskirties tašką. Pakalbintas septintokas Martynas sakė, kad būrelį lankąs jau antrus metus, kad jam patinka 

konstruoti ir programuoti robotukus, juos išbandyti. Labai smagu dalyvauti respublikinėse ir tarptautinėse 

varžybose. Būrelį lanko ne tik berniukai, bet yra ir mėgstančių konstruoti mergaičių. Drauge jie planuoja, 

programuoja, padeda vienas kitam varžybose. Jiems ne kartą yra pasisekę laimėti ir grįžti namo su gausiomis 

dovanomis, bet ne dovanos svarbu, svarbiausia įdomi veikla.  

Taigi pasibaigus pamokoms mokykloje veiklos netrūksta visiems norintiems.   Mokyklos languose  

vakarais dar ilgai negęsta šviesa, kviečianti užsukti ir praleisti popietę drauge. 

   

   

                                                                                Nuotraukose būrelio „VEX IQ Robotika“ veikla po pamokų 

 

Tai įdomu... 
 

 

Pablo Pikasso – ispanų tapytojas, 

vienas žymiausių XX a. menininkų, labiausiai 

žinomas kaip kubizmo kūrėjas. Jis sukūrė per 

20 000 paveikslų, atspaudų, piešimo, 

skulptūrų, keramikos gaminių, teatro 

kostiumų. Keletas Picasso paveikslų 

vertinami kaip brangiausi pasaulyje.  
 

 
Informacija iš interneto 

  
  

 



6 
 

 

 

Įkvėpti P. Picasso kūrybos ir paskatinti  mokytojos Rasos Lideikienės, sukurti autoportretą pabandė ir 

1e klasės mokinukai. Atrodo, jiems visai neblogai pavyko. Kas žino, gal po daugelio metų šių vaikų darbai bus 

taip pat neįkainojami      . Bet kol kas spalvingi autoportretai džiugina mažųjų kūrėjų, jų tėvelių ir mokytojos 

širdį.  

 

   

 

 

 
 

 

Šypsokis ir pasaulis šypsosis tau ! 
 

Spalio mėnesio pirmąjį penktadienį yra švenčiama Tarptautinė šypsenos diena. Ją minėjome ir mūsų 

progimnazijoje, bet Jaunieji žurnalistai primena visiems, kad šypsena nieko nekainuoja, o duoda tiek daug. 

Šypsokitės ir pasaulis šypsosis Jums. O progų šypsotis tikrai netrūksta: graži žiemos diena, mylinti šeima, 

nuoširdūs draugai ir .... artėja atostogos. Iki jų liko visai ne daug. Tad šypsokimės, džiaukimės gyvenimu! 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė 


